[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗОВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ
Сорок восьмая сессия IV  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

02.04. 2014 г.                          с. Вязовое                                 № 158 - рс

О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в сельском поселение                                                   Вязовицкий  сельсовет Долгоруковского                                                          муниципального   района Липецкой области»

      Рассмотрев предложение главы сельского поселения Вязовицкий сельсовет о внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселение Вязовицкий  сельсовет Долгоруковского  муниципального   района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района от 10.10.2013г. №146-рс,  учитывая протест прокуратуры Долгоруковского района от 13.02.2014г. №51д-13 на ст.34, на ч.1 ст.35, на ч.3 ст.51, на ч.1 ст.52  Положения «О бюджетном процессе в сельском поселение Вязовицкий  сельсовет Долгоруковского  муниципального   района Липецкой области», руководствуясь ч.1 ст.185,                    ст. 184.2, ч.1 ст.264.4, ч.3 ст. 264.4,  ч.4 ст. 264.5 Бюджетного Кодекса РФ, Совет депутатов сельского поселения Вязовицкий  сельсовет
Р Е Ш И Л :

1. Принять изменения в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселение Вязовицкий  сельсовет Долгоруковского  муниципального   района Липецкой области» (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Вязовицкий сельсовет                                                              В.И. Старых
И З М Е Н Е Н И Я

в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселение Вязовицкий  сельсовет Долгоруковского  муниципального   района Липецкой области»
                                          Приняты
решением Совета депутатов

                                              сельского поселения Вязовицкий
                                                                                 сельсовет от 02.04.2014 г. № 158-рс

Статья 1.

Внести в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселение Вязовицкий  сельсовет Долгоруковского  муниципального   района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области от 10.10.2013г.                              №146-рс следующие изменения:

1) Статью 34. «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета в законодательный орган»   изложить в следующей  редакции:

          Одновременно с проектом бюджета поселения в сельский  Совет депутатов представляются документы и материалы,  в  том числе:
       - методики (проекты методик) и расчёты распределения межбюджетных трансфертов.
        - предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития  поселения;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)  бюджета поселения, проект среднесрочного финансового плана  поселения;

- пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

- верхний предел муниципального долга поселения на конец очередного финансового года;

- проект программы муниципальных заимствований поселения на очередной финансовый год;

       - перечень муниципальных программ сельского  поселения;
- иные документы и материалы.
         2) часть 1 статьи 35 «Внесение проекта решения о местном бюджете поселения на рассмотрение в  Совет депутатов поселения» изложить в следующей  редакции:
         1. Администрация  поселения не позднее 15 ноября текущего года вносит в   Совет депутатов поселения проект  решения о местном бюджете поселения на предстоящий финансовый год с документами и материалами, указанными в статье 34 настоящего Положения.
         3) часть 3 статьи 51 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении  бюджета поселения» изложить в следующей  редакции:
3. Администрация поселения представляет отчет об исполнении  бюджета поселения для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения проводится в срок, не превышающий  один месяц.

       4) часть 1 статьи 52 «Представление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении  бюджета поселения  Советом депутатов поселения» изложить в следующей  редакции:
        1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета поселения представляется  администрацией поселения в Совет депутатов поселения не позднее 1 мая текущего года.

Статья 2.

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования.

 Глава сельского поселения

 Вязовицкий сельсовет                                                                        В.И. Старых